
令和８年２月１３日 

保護者 様 

江戸川区立葛西第二中学校 

  校 長   植 木  清  

 

学校公開及び芙蓉祭（展示の部）のお知らせ 

 

 余寒の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では下記のとおり学校公開及び芙蓉祭（展示の部）を実施いたします。ご多用の折と

は存じますが、本校の教育活動や普段の生徒たちの様子をご覧いただきたく、ここにご案内申し上

げます。 

 

記 

 

１．期 間   令和８年３月７日(土) 

２．場 所   （１）授業公開  ： 各教室、特別教室、体育館 

        （２）展示発表  ： 特別教室、廊下、体育館２階等 

            ※発表場所と内容については、芙蓉祭のプログラムをご確認ください。 

３．時 程   １校時  ８：４５～ ９：３０ 

        ２校時  ９：４０～１０：２５ 

        ３校時 １０：３５～１１：２０ 

        ４校時 １１：３０～１２：１５ 

 

４．内 容   (１) 授業公開 ： 普段の授業、学年行事 ※給食は公開しません。 

         （２）展示発表 ： 教科、学年、委員会、部活動等 

           ※３月７日（土）８：４５～１２：１５の時間は、ご都合の良い時間にい

つでも授業および展示の見学が可能です。 

                     

５．注意事項 

 ・玄関で必ず「受付」を済ませ、「名札」をご着用ください。 

 ・上履きをご持参ください。なお、靴箱はございませんので、各自での管理をお願いします。 

 ・自転車・バイク・車でのご来校はご遠慮ください。 

 ・見学中の携帯電話での通話や私語はお控えください。 

 ・作品に触れないようお願いします。 

・お子様の展示物の撮影は可能ですが、授業や生徒の活動の撮影は固くお断りいたします。 

また、撮影したものを SNS等へ掲載することはお控えください。 

 ・アンケート用紙を受付にて配布いたします。ご記入いただき、お帰りの際、ご提出ください。 

  
※公開当日の授業は、確定したら改めてお知らせします。 


